
REGISTRO GENERALE N. 152 del 27/05/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 88 DEL 27/05/2020
PROPOSTA N. 223 DEL 25/05/2020

OGGETTO: Concessione bonus una tantum di  1000 alle attività commerciali e imprenditoriali del �
territorio comunale. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

RICHIAMATA  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  31  del  20/05/2020  avente  ad  oggetto
“Concessione  bonus  di  €  1000  a  fondo  perduto  una  tantum  alle  attivita'  commerciali  e
imprenditoriali di Capistrello”;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.  32 del 23/05/2020 relativa alla variazione di
urgenza al Bilancio di previsione esercizio finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 4, del D.Lgs
2000), mediante la quale l’Amministrazione ha istituito un apposito capitolo di bilancio “Bonus una
tantum  attività  commerciali  e  imprenditoriali  del  territorio  comunale  –  COVID  19”  relativo
all’emergenza sanitaria  Covid-19 per  una somma  di  € 125.000,00  interamente finanziato con
risorse proprie dell’Ente;
VISTO l’avviso  pubblico “per  la  concessione di  un bonus a  fondo perduto per  fronteggiare  le
conseguenze dell’attuale crisi economico finanziaria causata dall’emergenza sanitaria da Covid –
19,  sul  sistema  economico  locale”,  che  si  allega  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;
CONSIDERATO CHE sono state analizzate e istruite tutte le domande pervenute fino al giorno
22/05/2020     a  cura  dell’Ufficio  del  Segretario  Comunale  e  sono  state  ritenute  meritevoli  di
approvazione n. 46 domande come da allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
Viste le disposizioni normative vigenti
VISTO il Decreto legislativo 167/2000 e s.m.e.i 
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il TUEL degli Enti Locali;

DETERMINA

1) La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)  di  concedere  un  contributo  “a  fondo  perduto  una  tantum  pari  ad  €  1000,00”  alle  attività
commerciali ed imprenditoriali presenti ed operanti nel Comune di Capistrello, per far fronte alla
recessione economica e alla contrazione delle entrate di tali attività causate dall’emergenza sanitaria
Covid-19, per alleviare ripercussioni economiche negative causate dalla chiusura delle attività e
degli esercizi commerciali come da elenco allegato;
3)  di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  46.000,00  a  favore  delle  attività  e  degli  esercizi
commerciali come da elenco allegato;
4) di imputare la somma di € 46.000,00 al capitolo 3200/3 MISS12 PROG 05 TIT1 MACR 10
“Bonus una tantum attività commerciali e imprenditoriali del territorio comunale – COVID 19”
bilancio di previsione 2020/2022 gestione competenza;
5) di dare atto che dal 1/06/2020 si procederà ad istruire e a valutare le altre domande pervenute con
successive liquidazioni a favore degli aventi diritto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 152 del 27/05/2020



6) - ai sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento viene trasmesso
al responsabile del servizio finanziario e sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, 
7) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 152 del 27/05/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 223
del 25/05/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 27/05/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 223 del 25/05/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 27/05/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 152 del 27/05/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 3200 1 1 12 05 1 10 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 46.000,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 2 1 1 DI FRANCESCO ALESSIO 1.000,00

2020 3 2 1
BAR PIZZERIA LA VECCHIA CHITARRA  
DI BISEGNA EMANUELA

1.000,00

2020 4 3 1
BAR CENTRALE DI CAPODACQUA 
GIANNA

1.000,00

2020 5 4 1
CARTOLIBRERIA EMMECI DI ROZZI 
M.ASSUNTA

1.000,00

2020 6 5 1 HAPPY PARTI DI SABATINI ROBERTA 1.000,00

2020 7 6 1 CARTOLIBRERIA DI SCATENA IVANO 1.000,00

2020 8 7 1
PIEZZERIA PANINERIA GIADA DI GIADA 
DI GREGORIO

1.000,00

2020 9 8 1
BAR LE ROI CAFE' DI SERENA 
MARCHESANI

1.000,00

2020 10 9 1
YOUNG FASHION PARR. DI DI DI 
DOMENICO SERGIO

1.000,00

2020 11 10 1 BAR JOLLY DI FLAMMINI ELVIS ANTONIO 1.000,00

2020 12 11 1 FALEGNAMERIA DI SALUSTRI ALESSIO 1.000,00

2020 13 12 1 BAR ALESSIA DI IMPROTA ALESSIA 1.000,00

2020 14 13 1
RISTORANTE PIZZERIA TRIANON DI 
ALFONSI UBALDO

1.000,00

2020 15 14 1 BROTHERR'S PUB 1.000,00

2020 16 15 1
PARRUCCHIERA BEAUTY HAIR DI 
BUTTARI LUCIA

1.000,00

2020 17 16 1
BUILDING GREEN DI DI DOMENICO 
ANGELO

1.000,00

2020 18 17 1
GELATERIA PASTICCERIA DI DOSA 
GIULIA

1.000,00

2020 19 18 1
PASTAIOLA LA SPIGA DI DI MASSIMO 
LORELLA

1.000,00

2020 20 19 1
LOCANDA 3 SCALINI DI RACHELE 
MARIANI

1.000,00

2020 21 20 1 BAR MOVIDA DI TOMEI UMBERTO 1.000,00

2020 22 21 1 SALUSTRI MARIA LUCREZIA 1.000,00

2020 23 22 1 TINTEGGIATURA BUSSI GIANLUCA 1.000,00

2020 24 23 1 ESTETISTA DI DOMENICO ELEONORA 1.000,00

2020 25 24 1 DIVA CAFE' DI NADI CRHISTIAN 1.000,00

2020 26 25 1 BAR OSVALDO BISEGNA SANDRA 1.000,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 152 del 27/05/2020



2020 27 26 1 L'ANGOLO DELLA PIZZA TURCHETTA A. 1.000,00

2020 28 27 1 DI DOMENICO MAURIZIO 1.000,00

2020 29 28 1 BAR ORAZIO VISCHETTI M.IMMACOLATA 1.000,00

2020 30 29 1 MURZILLI DONATO 1.000,00

2020 31 30 1
CAFFE' FOREVER DE CRISTOFARO 
EMILIANO

1.000,00

2020 32 31 1 PALLESCHI LELIA 1.000,00

2020 33 32 1 ANDREOZZI CARMINA 1.000,00

2020 34 33 1 ROTILI PAOLO 1.000,00

2020 35 34 1 BAR CARMINELLA DI CICIOTTI IVANO 1.000,00

2020 36 35 1
RISTORANTE LA VILLETTA DI LUSTRI 
TONINO

1.000,00

2020 37 36 1 DI MARCO JESSICA 1.000,00

2020 38 37 1 DOSCHI DANIELE 1.000,00

2020 39 38 1 KIKKO'S DI BISEGNA FRANCA 1.000,00

2020 40 39 1 BABBAGO' CAFE' DI ALFONSI AGOSTINO 1.000,00

2020 41 40 1 DI GIACOMO MARIA ASSUNTA 1.000,00

2020 42 41 1
BAR KISWAHILI DI DI BENEDETTO 
VINCENZINA

1.000,00

2020 43 42 1 BUSSI MARIA RITA 1.000,00

2020 44 43 1 PARRUCCHIERE PALLESCHIE STATI 1.000,00

2020 45 44 1 CAVALIERI MARINELLA 1.000,00

2020 46 45 1 STUMPO ANTONELLA 1.000,00

2020 47 46 1 LINDO E PINTO MURZILLI R. 1.000,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
27/05/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 152 del 27/05/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 292

Il  27/05/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  152 del 27/05/2020 con
oggetto:
Concessione bonus una tantum di  1000 alle attività commerciali  e imprenditoriali  del territorio�
comunale. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 27/05/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 152 del 27/05/2020


